МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
24 января 2022 года № ________ 77-пр________

г. Ставрополь

О внесении изменения в пункт 2 приказа министерства образования
Ставропольского края от 21 декабря 2021 года № 2175-пр «Об утверждении
квоты победителей и призеров регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2021/22 учебном году»

На основании приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», протокола заседания
оргкомитета регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
от 20 января 2022 года № 4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в пункт 2 приказа министерства образования
Ставропольского края от 21 декабря 2021 года № 2175-пр «Об утверждении
квоты победителей и призеров регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2021/22 учебном году» изменение, изложив его в
следующей редакции:

«2. Победителем регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников считать участника, набравшего не менее 50 % от максимально
возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных
олимпиадных заданий, призером регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников считать участника, набравшего не менее 40 % от
максимально возможного количества баллов по итогам оценивания
выполненных олимпиадных заданий.».

2. Отделу общего образования министерства образования
Ставропольского края (Чубова О.Н., Пивина О.А.) довести настоящий приказ
до сведения председателей жюри регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету в
2021/22 учебном году.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Лаврову Н.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 11 января 2022 года.

Министр